令和　　年　　月　　日

会津若松市教育委員会教育長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

埋蔵文化財試掘調査について(依頼)

　このことについて、下記のとおり　　　　　　　　　　　　　工事を計画していますので、当該

地域内の埋蔵文化財有無の確認のための試掘調査を依頼します。

　また、当該発掘調査により発見された出土文化財については、その適正な保管と活用のため文化

財保護法第１０５条第１項および１０７条第１項に規定する土地所有者としての権利を放棄しま

す。

記

１　所在地及び地番

２　面積

３　事業主体

４　工事期間　　令和　　年　　月　　日～令和　　年　　月　　日

５　添付書類

　　イ　位置図　　　　　　　　　　　　　　　　　　１部

　　ロ　平面図(地形図、工事計画平面・断面図)　　各１部

　　ハ　その他　　申請人と土地所有者(抵当権者を含む)が異なる場合には、別に発掘調査の同意

書が必要となります。(任意様式)